МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2016 г.                                                                                                      №  33                                                с. Чилино Чилинского района Томской области

Об исполнении бюджета муниципального образования

Чилинское сельское поселение

 за 2015 год

        Рассмотрев,  отчет об исполнении бюджета поселения за  2015 год

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет    об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за 2015 г. по доходам в сумме 11771,863 тыс. рублей, по расходам  11349,535 тыс. рублей, профицит   422,328 тыс. рублей.
2. Утвердить отчет   по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 г. согласно приложению 1.

3. Утвердить отчет   по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходам бюджета поселения в ведомственной структуре расходов  за 2015 г. согласно приложению 2.

4. Утвердить отчет   о программе приватизации (продажи) муниципального имущества за 2015 г. согласно приложению 3.

5. Утвердить отчет   о программе муниципальных внутренних заимствований за 2015 г. согласно приложению 4

6. Утвердить отчет   по источникам финансирования дефицита   бюджета поселения за  2015 г. согласно приложению5.

7. Утвердить отчет   по расходам на реализацию целевых программ поселения  за  2015 г. согласно приложению 6.

   8. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Чилинского сельского поселения в Интернет по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
    9.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

   10.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чилинского сельского поселения
  С.А. Гаврилов
Приложение № 1

                                                                                                                                                        К Постановлению

                                              « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2015 г.»

                                                                                                                               от    13.05.2016 г. №  33
                                                       ОТЧЕТ

                 по доходам бюджета Чилинского сельского поселения

                          по кодам классификации доходов за  2015 г.

                                                                                                                                   (руб.)
	Коды бюджетной
 классификации
	Наименование показателей
	     План

На 2015 г.
	Исполнение                       за  2015 г.
	 %
выполнения

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	313000
	334836,46
	106,98

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	8000
	9070,93
	113,39

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый не территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	608000
	659668,08
	108,50

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый не территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	- 43065,71

	1001030000000000110
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации

	929000
	960509,76
	103,39

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	700000
	717644,40
	102,52

	18210102010012100110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени)

	48

	18210102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (сумма платежа)
	14000
	35334,96
	252,39

	18210102030012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (пени, проценты)

	284,88

	18210102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса РФ (суммы денежных взысканий)

	178,50

	18210102000000000110
	Налог на доходы физических лиц
	714000
	753490,74
	105,53

	18210503010013000110
	Единый сельскохозяйственный налог  (суммы денежных взысканий)

	1500

	18210503010000000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1500

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения (сумма платежа)
	58000
	58301,24
	100,52

	18210601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений (пени, проценты)

	247,39

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц,
	58000
	58548,63
	100,94

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному
	140000
	147714
	105,51

	18210606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	494,73

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций,
	140000
	148208,73
	105,86

	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) (сумма платежа)
	661000
	652593,61
	98,73

	18210606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) (пени)

	3039,96

	18210606043103000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма денежных взысканий ( штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ)

	1000

	18210606043104000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (прочие поступления)

	10,29

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц,
	661000
	656643,86
	99,34

	18210606000000000110
	Земельный налог
	801000
	804852,59
	100,48

	90911105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	52000
	52091,79
	100,18

	90911105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	52000
	52091,79
	100,18

	90911109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	2000
	1916,97
	95,85

	90911109000000000120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности  (за исключением имущества  автономных учреждений, а также имущества государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	2000
	1916,97
	95,85

	90911302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	128000
	128697,30
	100,54

	90911302000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	128000
	128697,30
	100,54

	90911701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	-21792

	90911714030100000180
	Средства самообложения граждан
	160000
	43000
	26,88

	90911700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	160000
	21208
	13,25

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2844000
	2782815,78
	97,85

	90920201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5512533,00
	5512533,00
	100

	90920201000000000151
	Дотации бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	5512533,00
	5512533,00
	100

	90920203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	219598,00
	219598,00
	100

	90920203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	219598,00
	219598,00
	100

	90920204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	115964,00
	115964,00
	100

	90920204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3990952,00
	3140952,00
	78,70

	90920204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	4106916,00
	3256916,00
	79,30

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	9839047,00
	8989047,00
	91,36

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12683047,00
	11771862,78
	92,82

                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                              к Постановлению
                                                          « Об исполнении бюджета
 Чилинского сельского поселения за 2015 г.»

                                                                                                                                 от    13.05.2016 г. №  33
Отчет

по распределению бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов  бюджета Чилинского сельского поселения в ведомственной структуре расходов за  2015 год.
	КФСР
	КЦСР
	План утвержденный решением Совета № 127 от 29.12.2015 г.

 (тыс. руб.)
	План по бюджетной росписи расходов на 01.01.2016
 (тыс. руб.)
	Исполнено на 01.01.2016 г.

 (тыс. руб.)
	%

	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3681,040
	3681,040
	3596,203
	97,70

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	10,000
	10,000
	10,000
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3654,033
	3654,033
	3574,196
	 97,82

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора

	Резервные фонды

	0111
	Резервные фонды
	5,000
	5,000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	12,007

	12,007

	12,007

	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	219,598
	219,598
	219,598
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	219,598
	219,598
	219,598
	  100

	Другие общегосударственные вопросы

	Мобилизационная подготовка экономики

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	33,760
	33,760
	33,600
	99,53

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	33,760
	33,760
	33,600
	99,53

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1958,687
	1958,687
	1591,725
	81,26

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	15,000
	15,000
	15,000
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1943,687
	1943,687
	1576,725
	81,12

	Другие вопросы в области национальной экономики

	Коммунальное хозяйство

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2151,247
	2151,247
	1129,256
	52,49

	0501
	Поддержка жилищного хозяйства
	79,000
	79,000
	76,691
	   97,08

	0502
	Коммунальное хозяйство

	56,200
	56,200
	56,200
	100

	0503
	Благоустройство
	2016,047
	2016,047
	996,365
	49,42

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	8,000
	8,000
	7,978
	99,72

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	8,000
	8,000
	7,978
	99,72

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3310,048
	3310,048
	3309,890
	100

	0801
	Культура
	3310,048
	3310,048
	3309,890
	100

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1453,160
	1453,160
	1453,160
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	33,500
	33,500
	33,500
	   100

	1004
	Охрана семьи и детства
	1419,660
	1419,660
	1419,660
	100

	Другие вопросы в области образования

	Культура

	Здравоохранение

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	8,125
	8,125
	8,125
	100

	1101
	Физическая культура

	8,125
	8,125
	8,125
	  100

	 ВСЕГО:
	12823,665

	12823,665

	11349,535

	88,50

                                                                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                                                                         к Постановлению

                                             « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2015 г.»

                                                                                                                               от    13.05.2016 г. №  33
                                                              ОТЧЕТ
                   О программе приватизации (продажи) муниципального имущества
                                                            за  2015 г.

	Наименование

	План на

 2015 г.
	Факт за

 2015 г.
	% исполнения

	Программа приватизации (продажи) муниципального имущества
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                           Приложение № 4

                                                                                                                                                     к Постановлению

                                             « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2015 г.»

                                                                                                                               от    13.05.2016 г. №  33
                                                                ОТЧЕТ
                         О программе муниципальных внутренних заимствований

                                          Чилинского сельского поселения

                                                            за   2015 г.

                                                                                                                                              (руб.)

	Наименование
	План на

 2015 г.
	Факт за

 2015 г.
	% исполнения
	% исполнения к факту

 2014 г.

	Программа муниципальных внутренних заимствований поселения
	-
	-
	-
	-

	                                  Итого:
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5

                                                                                                                                                  к Постановлению

                                      « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2015 г.»

                                                                                                                         от    13.05.2016 г. №  33
                                                                  ОТЧЕТ

                   по источникам финансирования дефицита бюджета поселения

                                                               за   2015 г.

	Наименование источников финансирования дефицита бюджета поселения

	     Код
	План на 2015г.
	Факт за       2015 г.

	Изменение остатков средств
	00001050000000000000
	- 140617,61
	  + 422328,18

	Увеличение остатков средств
	00001050201050000510
	12683047,00
	11771862,78

	Уменьшение остатков средств
	00001050201050000610
	12823664,61
	11349534,60

                                                                                                                                                          Приложение № 6

                                                                                                                                                      к Постановлению

                                             « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 2015 г.»

                                                                                                                                от    13.05.2016 г. №  33
                                                              ОТЧЕТ
                             Об использовании средств целевых программ

                                                           за   2015 г.

	Наименование

	План

 2015 г.
	Факт за

 2015 г.
	% исполнения
	% исполнения

по факту

2014 г.

	Целевые программы

	-
	-
	-
	-